ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA OQUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIOPÚBLICODO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL Nº 02/2024 – SÃO FRANCISCO DEASSIS

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO FRANCISCO
DE ASSIS, responsável pelo processo seletivo, no usodas atribuições que lhes são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Provimento nº
18/2023-PGJ-RS, RESOLVE:

I - DIVULGAR e TORNAR PÚBLICO o resultado da correção da prova
dissertativa (50% da nota final) e das duas questões subjetivas (20% da nota final),
referente ao processo seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito
para atuarem junto à Promotoria de Justiça de São Francisco de Assis, salientando-se
que a entrevista corresponderá à 30% do total da prova, totalizando 100 pontos,
restando aprovado aquele que atingir 70 pontos ou mais, na totalidade da avaliação:

Procedimento 00881.000.871/2024  –  Evento 0002  –  Página 4

Classificação Candidato Inscrição Nota
Redação

Nota
Subjetiva

1
Nota

Subjetiva
2

Nota
Final Situação

1º
LEUZERHENRIQUEMOTTAFLORESSTIVANIN

01 45 9 8 62 APTO

1º
MONIQUEDA SILVAROSSI 02 45 8 9 62 APTA

2º
ARIANE DELIMARODRIGUES 05 45 7 7 59 APTA

3º
VÍTORSARAGOSOBUENO 03 40 6 7 53 APTO

-
FABRÍCIORODRIGUESDOSSANTOS

04 - - - - INAPTO(AUSENTE)

a) a abertura do prazo de 05 (cinco) dias para a interposição de
recurso da nota da prova; e

II - CONVOCAR os candidatos aprovados para comparecem à
Promotoria de Justiça na data de 17/04/2024 para a fase de entrevista, nos
seguintes horários:

CANDIDATO HORÁRIO
LEUZER HENRIQUEMOTTA FLORESSTIVANIN

12:30 h.

MONIQUE DASILVA ROSSI 12:45 h.

ARIANE DE LIMARODRIGUES 13:00 h.
VÍTOR SARAGOSOBUENO 13:15 h.

Procedimento 00881.000.871/2024  –  Evento 0002  –  Página 5

São Francisco de Assis, 11 de abril de 2024.
Flavia Quiroga Quintas,Diretora das Promotorias de Justiça de São Francisco deAssis.Responsável pelo Processo Seletivo

Procedimento 00881.000.871/2024  –  Evento 0002  –  Página 6